Adventskerzennalter mit Miniaturszeine

Anleitung Nr. 2907
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Eine schone Weihnachtsdekoration muss nicht immer aufwendig gestaltet werden. Diese eindrucksvolle Lichtdeko
mit weihnachtlichen Miniaturen ist ganz einfach nachzubasteln. In dieser Anleitung erfahrst du wie.

Klebe zunachst 3x zwei Bastelklotzchen an den schmalen Seiten mit VBS Bastelkleber zusammen, sodass drei
einzelne lange Klotzchen entstehen. Lege nun eines der geklebten Klotzchen flach auf den Untergrund. Nun klebst
du die anderen zwei jeweils vorne und hinten hochkant an die langen Seiten, sodass eine U-Form entsteht.

In den entstandenen Zwischenraum klebst du nun die Kerzentiillen.

Erweitere den gebauten Kerzenhalter mit weiteren Klotzchen, sodass du eine kleine Standflache fiir Miniaturen
erhaltst.

Bemale die kleine Holzeisenbahn mit VBS Bastelfarben und lasse die Farbe trocknen.

Arrangiere die Miniaturtannen, Elche und die Holzeisenbahn auf der Standflache und fixiere alles mit etwas



Bastelkleber.

Lege in die Kerzentiillen Klebewachsplattchen und stelle die Stabkerzen hinein.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

491143

21244

21845

20643

692618

16905

560078-01

560078-33

Artikelname

VBS Kerzentiillen fiir Stabkerzen

Stabkerze, @ 2,2 x 25 cmRubin

VBS BastelklotzchenEichenholz

VBS Mini Elch "Elmar”

VBS Miniatur Tannenbaum, 16er-Set, beschneit
Miniatur Holzeisenbahn

VBS Bastelfarbe, 15 mlGold

VBS Bastelfarbe, 15 mlKarminrot

Menge



