

Adventskerzenhalter mit Miniaturszene

Anleitung Nr. 2907

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Eine schöne Weihnachtsdekoration muss nicht immer aufwendig gestaltet werden. Diese eindrucksvolle Lichtdeko mit weihnachtlichen Miniaturen ist ganz einfach nachzubasteln. In dieser Anleitung erfährst du wie.



Klebe zunächst **3x zwei Bastelklötzchen** an den schmalen Seiten mit **VBS Bastelkleber** zusammen, sodass drei einzelne lange Klötzchen entstehen. Lege nun eines der geklebten Klötzchen flach auf den Untergrund. Nun klebst du die anderen zwei jeweils vorne und hinten hochkant an die langen Seiten, sodass eine U-Form entsteht.

In den entstandenen Zwischenraum klebst du nun die **Kerzentüllen**.

Erweitere den gebauten Kerzenhalter mit weiteren **Klötzchen**, sodass du eine kleine Standfläche für Miniaturen erhältst.

Bemalte die kleine **Holzeisenbahn** mit **VBS Bastelfarben** und lasse die Farbe trocknen.

Arrangiere die **Miniaturtannen**, **Elche** und die **Holzeisenbahn** auf der Standfläche und fixiere alles mit etwas

Bastelkleber.

Lege in die Kerzentüllen **Klebewachsplättchen** und stelle die **Stabkerzen** hinein.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
491143	VBS Kerzentüllen für Stabkerzen	1
21244	Stabkerze, Ø 2,2 x 25 cm Rubin	1
21845	VBS BastelklötzchenEichenholz	1
20643	VBS Mini Elch "Elmar"	1
692618	VBS Miniatur Tannenbaum, 16er-Set, beschneit	1
16905	Miniatur Holzeisenbahn	1
560078-01	VBS Bastelfarbe, 15 ml Gold	1
560078-33	VBS Bastelfarbe, 15 ml Karminrot	1